
Obchodní podmínky zadavatele

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími paragrafy 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník")

1. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jan Grois, MBA, starosta města
00293881
CZ00293881
plátce DPH
KB Znojmo
19-5054880237/0100

Sídlo:
Jednající:
IČ:
DIČ:

Daňový režim:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce ve věcech technických:
Ing. Karel Bartušek vedoucí odboru investic a technických služeb 
Václav Vybíral referent odboru investic a technických služeb

2. Zhotovitel: Závlahy Dyjákovice, spol.
Sídlo:
Zapsán:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Daňový režim:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: Pavel Herka, stavbyvedoucí

s r.o.
Dyjákovice 313, PSČ 671 26
v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl C, vložka 17312
Ing. Jaroslavem Bendou a Ing. Karlem Čechem, jednateli
60729660
CZ60729660
plátce DPH
CSOB Znojmo
110623743/0300

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.4.2020 podaná pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem Prodloužení cyklostezkv ul. 
Pražská Znojmo" r

1.

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo".

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku uvedenou výše dle 
odst. 2 tohoto článku smlouvy provede pro objednatele kompletní dílo nazvané Prodloužení

Strana 1 (celkem 10)



cyklostezky ul. Pražská Znojmo. Specifikace 
dokumentaci. a rozsah díla jsou stanoveny v projektové

zavazuje se „ plné dodržovat Zhotovitel rovné* prohlašuje, že profekSo dokrmen ad posoída 
s odbornou pecí a že lze podle nl dílo provést v celém jeho rozsahu P0S°udl1

5. Objednatel před uzavřením

6

ZhStovtí^n^^^ Plathíoh vdobé provédénldlla.

7. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále:

před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění díla

‘ zabud°vánl a montaž veškarřch m a matóríálů' ^ *

zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, zřízení, rozvody spotřeba a Drovoz
za úeelem02rováděen?nrííem P™áděn! dí,a' 2ajištění PřístuPu k jednotlivým úsekům stavby 
za účelem prováděn; prací a uvedeni staveniště do původního stavu (celkový úklid stavbv
staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím předmětu díla), y’

P°k^d Sl. b°vaba P„rací vVžádá> zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně 

mimcTvId sfavén?^éPUVOdmh0 ^ př'padné taínl Úhrad> za dočasné P'°<*

podten§ 4»yhlá|kyC 499/2006 Sb., 
£k u nUiH.urz^ ^_e. ... . podob© © jednom

o dokumentaci staveb,
vyhotoveni v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči!

osazen/ “ií: ™zid®1 na staveniští a v okolí staveniště, zajištění,

včetně projednání se správcemosazení a údržba nezbytného dopravního značení uIUJCU
komunikace, odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR

' '££, P^a. —< "a
" ^Vn dUt VZ^lkléh,° P!í realizaci díla’ zajištění Jeh0 dočasného nebo trvalého uložení

Č 185/P20n? 4henh!,HOdHPa(lU d0. vJastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel

' S6ní VíhCh prú2kumů’ rozborů' zk°ušek, atestů a revizí podle ČSN předepsaných 
projektovou dokumentaci, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným 
orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění díla včetně 
pořízem protokolu zajištěných u akreditované zkušebny, to vše v počtu 2 vyhotovení v tištěné 
podobě a jednom vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu
I luSICI. na vhodném datovém

- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecné závaznými právními normami 
stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla,

vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvalitv
22P/ 997PSIby<:hntetf"ickJchhParamatrů díla; předání prohlášení o shodě dle zákona č 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění Dozděišírh 
k výrobkům, které budou zabudovány do díla, pozdějších předpisu,

' podmětu PraC°VníkŮ objednatele a Padání návodu pro provoz, obsluhu a údržbu

Strana 2 (celkem 10)



3. Doba plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od podpisu Sod

Termín ukončení díla a předání jeho předmětu plnění: do 3 měsíců od zahájení díla

4. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají cenu díla odkazem 
na závazný a úplný rozpočet, který je součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 (dále jen
„rozpočet").

Celková cena 254.000,- Kč + příslušná sazba DPH

2. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících 
(např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních 
podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce, dodávky a 
služby uvedené v čl. II této smlouvy.

3. Změna ceny díla ujednané odkazem na rozpočet je možná tehdy, pokud po podpisu této smlouvy 
dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel může žádat změnu ceny díla proto, že si dílo 
vyžádalo menší úsilí nebo nižší náklady, než bylo předpokládáno v rozpočtu (méněpráce).

5. Smluvní strany se pro odstranění všech pochybností dohodly, že zhotovitel nemůže žádat změnu 
ceny díla proto, že si dílo vyžádalo větší úsilí nebo vyšší náklady, než bylo předpokládáno 
v rozpočtu (vícepráce). Objeví-li se při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, 
které nebyly ani při vynaložení odborné péče zhotovitelem předvídatelné v době uzavření této 
smlouvy, může zhotovitel požadovat zvýšení ceny díla pouze tehdy, schválil-li je objednatel 
písemně. Objeví-li se však při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, které 
byly při vynaložení odborné péče zhotovitelem předvídatelné v době uzavření této smlouvy, je 
zhotovitel povinen tyto činnosti provést, aniž by tímto došlo k navýšení ceny díla.

6. Zhotovitel tímto výslovně ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že 
přebírá nebezpečí změny okolností.

5. Platební podmínky

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem. 
Přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem, resp, technickým dozorem stavebníka 
podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených v 
kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokol"). Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen 
zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce. Objednatel se ke zjišťovacímu 
protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím protokolu.

Přílohou faktury musí být objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka podepsaný (tj. 
odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených (dále jen „zjišťovací 
protokol") a kopie protokolu o předání a převzetí díla.

2. Ke každému z děl budou vystaveny zvlášť dílčí faktury.

3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daních a ostatních předpisů.

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli.

5. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

6. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Strana 3 (celkem 10)



7. V odůvodněném případě a na základě dohody mezi oběma smluvními stranami učiněné formou 
zápisu lze vystavit zálohovou fakturu až do výše 20 % z ceny díla. Platba na tuto fakturu musí být 
na konci každého měsíce vyúčtována daňovým dokladem.

8. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Staveniště

1. Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této 
smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po 
dobu prováděni díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele 
při pínění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v době od uzavření této smlouvy do termínu 
zahájení provádění díla sjednaného v této smlouvě, vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště, a to 
vždy alespoň tři pracovní dny předem. Zhotovitel se zavazuje v termínu uvedeném ve výzvě dle 
předchozí věty na staveniště dostavit a staveniště od objednatele převzít. V případě, že zhotovitel 
nebude vyzván objednatelem k převzetí staveniště, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
předá zhotoviteli staveniště a zhotovitel staveniště od objednatele převezme v termínu zahájení 
provádění díla sjednaném v této smlouvě.

3. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i zhotovitel. Tento 
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo kjeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veškeré znečištění.

5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytýčení všech podzemních zařízení a 
inženýrských sítí, a tyto vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo 
k jejich poškození, a jejich zpětné předání jejich správcům, o čemž provede odpovídající zápisy do 
stavebního deníku. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá 
zhotovitel.

6. Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět 
pracovních dnů před zahájením o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, 
zvláště pak s ohledem na jejich provoz.

7. Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 5ti dnů od předání předmětu díla objednateli, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě, že zhotovitel bude po předání díla 
odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, 
které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, 
aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstraněni vad a nedodělků je zhotovitel 
povinen vyklidit staveniště do 10 dnů ode dne, kdy objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v 
zápise o odstranění vad a nedodělků.

7. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.

2. Zápisy do stavebního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění díla týž den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Do stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. Za 
objednatele může provádět zápisy do stavebního deníku technický dozor stavebníka, přičemž 
technický dozor stavebníka si ponechává v průběhu provádění díía druhou kopii, kterou si se 
zhotovitelem vymění za originál v době ukončení vedení stavebního deníku, tj. při dokončení 
provádění díla, popřípadě po odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
předmětu díla.

Strana 4 (celkem 10)



3. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení se 
s tímto zápisem.

4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů).

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na 
staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů.

8. Změny díla

1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu díla, změna ceny či doba plnění díla) musí být 
dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. V případech, kdy změna díla vzhledem ke své 
povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby před dokončením, nastávají právní účinky 
dohody smluvních stran o takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí o změně stavby před 
dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem.

2. Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému 
zástupci stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku.

3. Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, 
nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

4. V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny, bude o 
jejich cenu snížena celková cena díla na základě dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí dodatku 
bude příloha obsahující specifikaci neprovedených položek.

9. Provádění díla

1. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak 
s projektovou dokumentací, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty 
o vlastnostech a jakosti. To platí i pro materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se pouze první 
jakost materiálů.

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. 
Pokud toto zhotovitel neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel, případně 
objednatel pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele.

3. Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je zhotovitel 
povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích i 
pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, 
osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace.

4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším 
postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku 5 dnů 
předem. Neučiňí-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se 
staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt.

5. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací 
či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým subdodavatelem pouze 
v intencích seznamu subdodavatelů vč. rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím, 
předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je nedílnou součástí a 
přílohou č. 3 této smlouvy. Prostřednictvím subdodavatelů může být dílo prováděno maximálně do 
celkové výše 20% rozsahu prací (posuzováno ve vztahu k ceně díla dle této smlouvy). Veškeré 
odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci.

6. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla 
ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech 
vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů 
ze strany zhotovitele objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu realizace 
stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá 
sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.

7. Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat dodržování projektové dokumentace, kvalitu 
prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při provádění díla. O 
výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor stavebníka je oprávněn dát

iStrana 5 (celkem 10)



pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díía, 
život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je objednatel 
oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, sniž má uzavřenou 
příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje zhotovitele.

8. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v rozhodnutích a 
stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje k dodržování 
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů.

9. Zástupce zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat s technickým dozorem stavebníka 
a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor vykonáván.

10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou 
nesprávnost jím dodané projektové dokumentace, pokynů či překážku omezující plynulost 
provádění díla, nebo znemožňující provedení díla.

11. Zhotovitel v plné míre odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci („BOZP") a požární ochranu („PO").

12. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady 
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnuti nebo závazných stanovisek dotčených 
orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou 
odpovědnost.

10.Odpovědnost za škodu; nebezpečí škody na věci

1. Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události 
činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto 
pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně 
ukončeného předmětu díla.

3. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do 
doby předání staveniště zpět objednateli.

11. Předání předmětu díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli. 
Řádným dokončením díla se rozumí dokončení díla bez vad a nedodělků; ust. § 2605 a ust. 
§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Objednatel převezme řádně ukončený předmět díla na základě písemné výzvy zhotovitele, která 
bude učiněna minimálně 7 dní před stanoveným termínem předání a převzetí. Objednatel 
převezme dílo bez vad a nedodělků, může však zvláštní vůle převzít i dílo vykazující pouze 
ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu.

3. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán předávací protokol, který podeplší objednatel i 
zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem 
jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli na své náklady sjednané doklady a další nezbytné 
doklady (v souladu s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a 
dotčených orgánů), zejména:

- kopii ověřené projektové dokumentace doplněnou o výkresy provedených odchylek v takové 
formě, aby byla přehledná a srozumitelná; dokumentace bude po jednotlivých částech 
opatřena razítkem a podpisem zhotovitele včetně textu nebo razítka „Dokumentace 
skutečného provedení stavby",

- geodetické zaměření na podkladě katastrální mapy ve dvojím vyhotovení v tištěné podobě a 
v jednom v elektronické formě v obvyklém formátu na obvyklém nosiči dat,

Strana 6 (celkem 10)



- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,

- originál stavebního deníku,

- dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o shodě na použité materiály, atd.,

- doklady o nakládání s odpady,

- doklady, jejichž zajištění je vyžadováno stavebním povolením a doklady, bez nichž nebude 
vydán kolaudační souhlas,

- další doklady dle či. II. této smlouvy.

5. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla.

6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a 
jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k 
původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a 
převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost v souvislosti s kolaudací předmětu díla a 
zavazuje se zúčastnit kolaudace předmětu díla v místě plnění.

12.Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli, a dále za ty, 
které se na předmětu díla vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záručni doby 60 měsíců na 
stavební práce spojené se zapravením fasád okolních nemovitostí od data převzetí předmětu díla 
objednatelem. V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, 
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky 
do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla.

3. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel závazek, že předmět díla bude po záruční dobu 
způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti.

4. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 10 
dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 
V případě, že objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je zhotovitel povinen začít 
s odstraňováním vady do 24 hodin od jejího uplatnění, které bude provedeno telefonicky na číslo 
pracovníka zhotovitele

5. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 
se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

6. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady.

7. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k 
úhradě.

a následně potvrzeno písemnou formou.

13.Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nepředá předmět díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH (minimálně však 5.000,- 
Kč) za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený v harmonogramu prací, termíny 
sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních 
dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 
(minimálně však 2.000,- Kč) za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání 
a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny

Strana 7 (celkem 10)



díla bez DPH (minimálně však 2.000,- KČ) za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo

4 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vad 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve vysi 0,2 h z ceny díla bez DPH 

(minimálně však 2.000,- Kč) za každý započatý den prodleni a vadu.
5 Bude-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je objednatel oprávněn požadovat zap acem

siní pokuty ve výši 0,3 % z ceny díla bez DPH (minimálně však 3.000,- Kc) za kazdy započaty 

den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště. ^ ,
6 V DříDadě že zhotovitel poruší povinnost řádně vést stavební deník nebo v případě, že stavební

Kč) za každý zjištěný případ.
7 V případě, že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy P^ rea izaci dda je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,4 /o z ceny díla bez D 

(minimálně však 4.000,- Kč) za každý zjištěný případ.

Wfcmhiuní stranv se dohodiv že v případě porušení povinnosti provést dílo subdodavateli
S3£*í, v «VP bodéP5 W, smlouvě

zaolacení smluvní pokuty ve výši 4 % z ceny díla bez DPH (minimálně však 20.000,- Kč) za 
každých započatých 10 % prací provedených subdodavateli nad stanoveny maximální rozsa |

škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen; ust. § 2050

8.

10. Nárok na náhradu
občanského zákoníku se nepoužije.

11 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
19 \/ nřinadě že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO, hygienické předpisy či podmínky ochrany 
2' ve^jné zeleně při realizaci díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty 0,1 

z ceny díla bez DPH (minimálně však 4000,-Kč) za každý zjištěny případ.

14.Odstoupení od smlouvy
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušeni teto 

smlouvy druhou smluvní stranou.
2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména.

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle ČI. III této smlouvy,

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle ČI. III této smlouvy delší 

než 15 dnů,
- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací.

tassssis:
osob. DojdeSi k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato 

opatření na náklady objednatele.

1.

4.

15.Závěrečná ustanovení

1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Str-aríH 3 ■ epikem Í0



3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní 
jednáni nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností vylučují aplikaci následujících ustanovení 
občanského zákoníku na tuto smlouvu: ust. § 557 (pravidlo contra proferentem) a ust. §§ 1799 a 
1800 (doložky v adhezních smlouvách).

8. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku na prodloužení 
promlčecí lhůty ve prospěch objednatele tak, že práva vyplývající z této smlouvy či jejího 
porušení, popř. práva s touto smlouvou jakkoliv související, se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

9. Smluvní strany se dohodly, že k prominutí dluhu dle této smlouvy je třeba projevu vůle v písemné 
formě.

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat úroky z úroků.

11. Zhotovitel se vzdává práva zprostit se povinnosti z vady stavby dle ust. § 2630 odst. 2 
občanského zákoníku.

12. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky ani pohledávky třetí osoby proti pohledávkám 
objednatele, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním 
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu 
objednatele.

13. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem jakoukoli 
pohledávku, včetně pohledávky nesplatné, nejisté a neurčité. Pohledávky objednatele asvou

zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

14. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou Částí závazku, jejíž předmět bude

, nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.

15. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně.

16. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace (tj. důvěrné údaje), které 
jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a ani nepoužijí tyto. informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy, v opačném 
případě vydá druhá strana to, oč se obohatila; tím není dotčena povinnost k náhradě škody.

17. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

18. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

19. Zhotovitel zajistí na vlastní náklad informovanost o opravách chodníků bydlící občany dané ulice.

20. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Znojma dněl4.5.2020, usnesením 
č.69/2020, bodem 3061.

21. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 - Harmonogram prací

Ve Znojmě dne:2 6, Q5. 2020Ve Znojmě dne:

Za zhotovitele:

Závlahy Oy|ákovlw, spol»
CZ - 671 26 Dyjákovioe 313. 

IČO: 60729660 
DIČ: CZ607296Š

,(pjg. Jaroslav Benda Ing. Karel Čech 
jednatelé

Za objednatele:

3/
'AMrfhJ A

Město Znojmo 
Jan GeoíšTMEÍA 

/"starosta

MĚSTO ZNOJMO
Obroková 1/12, 669 22 Znojmo

-1-

Strana 10 (celkem 10)



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 

se o tyto údaje :
- údaje o firmě ,
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, 
Zborovská, Bratrstva

Stavba: 57

IČO: 00293881 

DIČ: CZ00293881

Zadavatel Město Znojmo

Obroková 1/12 

66902 Znojmo-Znojmo

IČO: 60729660 

DIČ: CZ60729660

Závlahy Dyjákovice, spoI. s r.o.

Dyjákovice 313 

i 67126 Dyjákovice

Zhotovitel:

CelkemRozpis ceny

234 164,53HSV

0,00PSV

1 387,00MON

6 442,07Vedlejší náklady

12 006,40Ostatní náklady

254 000,00Celkem

í
Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

254 000,00 CZK21 %Základ pro základní DPH

53 340,00 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

307 340,00 czkCena celkem s DPH

25.5.2020dnev

Za objednateleZa zhotovitele

Stránka 2 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílčích částí
Základ pro základní %Základ pro 

sníženou DPH
Cena celkemDPH celkem

Číslo Název DPH

722 3233 87418 4480Vedlejší a ostatní náklady00

22 323 73 87418 4480Vedlejší a ostatní náklady01

90276 73148 028228 703Prodloužení cyklostezky Pražská 0SO101

90276 73148 028228 7030Soupis prací01

38 2861 4386 8480SO 102 Cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovsk

38 2861 4386 8480Soupis prací01

100307 34053 340254 0000Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na 
veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována 
nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit 

následné posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj

č. 169/2016 Sb.

Vymezení některých pojmů

i

se rozumí:Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 

stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb. ,
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měřeni a další technické a cenové podmínky pro možnost 

stanovení jednotkové ceny.
Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či 

líných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu 

projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací 
služeb předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební prače, 

dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definuji jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

dodávek a

Stránka 3 z 38
Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS 
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní". Pro tyto položky jsou cenové 
a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy
[■

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez 
ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 38

http://www.cenovasoustava.cz


Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v 
příslušných pozicích souboru.

Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně 
přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Stránka 5 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.

http://www.stavebnionline.cz/soupis


Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Zemní práce1 HSV 33 192,64 13

Vodorovné konstrukce4 HSV 7 610,40 3

Komunikace5 HSV 89 179,94 35

Doplňující práce na komunikaci91 HSV 72 382,60 28

Bourání konstrukcí96 HSV 278,60 0

Staveníštní přesun hmot99 HSV 30 090,30 12

M46 Zemní práce při montážích MON 1 387,00 1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 1 430,05 1

VN Vedlejší náklady VN 6 442,07 3

Ostatní nákladyON ON 12 006,40 5

Cena celkem 254 000,00 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 38



:
s

Stránka 7 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



r

i

Stránka 8 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Stránka 9 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Stránka 10 z 38Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 38



I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 38



Zpracováno programem BlIILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 38



!

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 17 z 38



t

i

!

i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 18 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 19 2 38



;

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 20 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 21 z 38



[■

!

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 22 z 38



:

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 38



!

i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 24 z 38



!

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 25 z 38



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 26 z 38



i

i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 27 z 38



Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 28 z 38



!

t

Stránka 29 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



L

Stránka 30 z 38Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Vedlejší a ostatní nákladyO: 00

Vedlejší a ostatní nákladyR: 01

Cen.
soustava/ 

Ceník [platnost
Cenová
úroveňMJi. množství cena IVU CelkemP.č Číslo položky Název položky

6 442,07Vedlejší nákladyDíl; VN
Soubor 1,00000 RTS 19/11(005111020R ' 3 011,67 3 011,67 IndivVytyčení stavby

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

1,00000 . 1 715,20 Indiv2(005111021R Soubor 1 715,20 RTS 19/1Vytyčení inženýrských sítí

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany ph provádění stavby.

Soubor 1,00000 1 715,201 715,20 RTS 19/1 Indiv3|005121010R Vybudování zařízení staveniště

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 
území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Vybudování, provoz a odstranění staveniště : 1 1

12 006,40Ostatní nákladyDíl: ON
1,00000 •" '-2144,00 IndivOchrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubor 2 144,00 RTS 19/14 005211020R

Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, 
kontrola vytýčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

(RTS 19/1 ] Indiv2 572,80 jr 5(00521103OR 2 572,80Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné 
signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

1,00000 3 001,60Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 3 001,60 RTS 19/1 Indiv6 005241020R

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

4 288,00 j4 288,007j 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 RTS 19/1 Indiv

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

18 448,47Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 31 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, Bratrstva57S:

Prodloužení cyklostezky PražskáSO 101O:

Soupis prací01R:

Cen.
soustava / Cenová 

Ceník platnost úroveňP.č. Číslo položky [Název položky CelkemMJ cena/MJmnožství
33192,64Zemní práceDíl: 1

11112101101R00 Káoení stromů listnatých 
o průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 167,104,00000 RTS 19/1668,40 800-1 RTS 19/1

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek,

Odstranění 4 listnatých stromů : 4*1 4

449,001822-12| 113106231R00 RTS 19/1 | RTS 19/1Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár 
v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva

m2 44,9010,00000

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
Odstranění díažby na vjezdech : 10 10

31113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých 71,708,00000 573,60 822-1 RTS 19/ I RTS 19/1m

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 
ABO 13-10:8*1 8

Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých4| 113202111R0O 5,00000 61,70 RTS 19/1 RTS 19/1308,50 822-1m

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 
ABO 2-15 : 5*1 5

5| 121101100R00 1 287,72|800~Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m 58.80m3 21,90000 RTS 19/1 RTS 19/1

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 
Vegetace s trávou tl. 10 cm : 219*0,1 21,9

6| 122102201R00 52,56000 88.10Odkopávky a prokopávky pro silnice v horninách 1 a 2 
do 100 m3

m3 4 630,54 800-1 RTS 19/1 RTS 19/1

i
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
219*0,24 52,56
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m7 i 162701105R00 m3 37,96000 224,80 8 533,41 800-1 IRTS 19/1 (RTS 19/ I!

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 
Výkop pro cyklostezku - dosypání krajnic : 52,56-14,6 37,96:
Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, bez zhutnění8! 181101101R00 73,00000 5,80m2 423,40 800-1 RTS 19/ I RTS 19/1
vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 32 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Prodloužení cyklostezky PražskáO: SO 101

Soupis pracíR: 01

Cen.
soustava / Cenová 

Ceník platnost úroveňP.č Číslo položky Název položky MJ cena/ MJ Celkemmnožství
7373*1

183,00000 10.10 1 848,30 800-1 RTS19/I j RTS 19/ I9j 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

183183*1

6 183,101800-1 |RTS 19/1Rozprostření a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do m2 
150 mm

10! 182301122R00 73,00000 84,70 RTS 19/1
í

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu pres 1 : 5, 
Použije se odebraná ornice : 73 73

8 286,67 800-1 |RTS 19/137,96000 , . 218,30 RTS 19/1m311 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1 - 4
37,9652,56-14,6

Vodorovně konstrukce 7 610,40Díl: 4
24,00000 317,10Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm 7 610,40 RTS 19/ I RTS 19/112 460510321R00 m

Montáž podélně půlené chráničky na kabel CETIN, včetně výkopu a dodávky chráničky a 
zpětného záhozu : 5+7
Připdožení 1x rezeruy : 5+7

12

12

89 179,94KomunikaceDíl: 5
13! 564113524R00 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 24 cm m2 183,00000 104,40 RTS 19/1 RTS 19/ I19 105,20 822-1

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním 
Pro cyklostezku : 183*1 183

14,60000 333,90Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 4 874,94 822-1 RTS 19/1 RTS 19/114! 569903311R00

14,6použije se zemina z odkopávek : 146*0,1

131,00000 239,6015j596215021R00 Kladeni zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 31 387,60 822-1 RTS 19/ I RTS 19/1

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár. 
zámková dlažba šedá : 131*1 131

|RTS 19/ i16|596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm 10,00000 249,10m2 2 491,00 822-1 RTS 19/1

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 33 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Prodloužení cyklostezky PražskáO: SO 101

Soupis pracíR: 01

Cen.
soustava / Cenová 

Ceník | platnost úroveňP.č Číslo položky Název položky MJ' cena/ MJ Celkemmnožství
Zámková dlažba červená vjezdů - předláždění, konstrukcí vrstvy budou zachovány : 10*1 10

m2 213,20 27 929,20 SPCM RTS 19/1 RTS 19/117|59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; I = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm 131,00000

131cyklostezka: 131*1

10,00000 339,20| 18)592451171R dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; červená; I = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm 3 392,00 SPCM RTS 19/1 RTS 19/1m2

10vjezd; 10*1

Doplňující práce na komunikaci 65 813,00Díl: 91
3 505,20(822-1 [ŘŤŠ19/I (RTS 19/119(914001121R00 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, kus 4,00000 876,30

Osazení slouků a značek včetněvákopu, betonového základu a AL patky : 4*1 4

201915721111R00 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bíiou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů m2 286,70 822-11,00000 28670 RTS 19/1 ÍRTS 19/ I
apod.

1značka A19 : 1*1

Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční operou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého C 12/15_____________________________________________________

164,00000 35 916,00 822-1 RTS 19/1211917862111R00 219,00 RTS 19/1m

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. 
AB0 2-15N ; 6 6

AB0 2-15PL: 1 
ABO 2-15PP : 1 
ABO 14-10: 156

1

1
156

značka dopravní silniční svislá; příkazová C1-C14; tvar kruh; 700 mm; štít z pozink.plechu s 
dvoj.ohybem,retroref.foíie ll.tř.; záruka 10 let__________________________________________

4,00000 1 228,20kus 4 912,80 SPCM RTS 19/122140445033.AR RTS 19/1

2C8a ; 2
2C8b ; 2

23 i 40445124. AR značka dopravní silniční svislá; infomnaticvní směrová IS 21; tvar obdélník; 300x200 mm; štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie l.tř.; záruka 7 let________________________________

335,60 SPCMkus 2,00000 167,80 RTS 19/1 RTS 19/1

IS21a - celkem použito 3 značky, z toho se 2 značky použijí demontované ; 3-2 
IS 21b : 1*1

1

1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 34 z 38

i



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Prodloužení cyklostezky PražskáO: SO 101

Soupis pracíR: 01

Cen.
soustava / 
platnost

.t ■

Cenová
úroveň

;

MJ množství CeníkP.č. Číslo položky Název položky Celkemcena^MJ
24 40450215R příslušenství k dopr.značení sloupek - trubka Fe pozink. pr. 60mm, délka 300 mm kus 4.00000 278Í00 SPCM1 112,00 RTS 19/1 RTS 19/1

sloupek: 4*1 4

obrubník chodníkový materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá25 59217421R kus 156,00000 -119.50 18 642,00 SPCM RTS 19/1 RTS 19/1

6,00000 RTS 19/126 59217490R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva
šedá

kus 92,70 556,20 SPCM RTS 19/ I

27'59217491R obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový
rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá

kus 1,00000 248,80 248,80 SPCM RTS 19/ I RTS 19/1

28Í592Í7492Ř obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah 
h = 150 až 250 mm; barva šedá

kus 1,00000 297,70 297,70 SPCM RTS 19/1 RTS 19/1

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 30 090,30
29j998223011R00 162,474641 - 185,20Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 30 090,30 822-1 RTS 19/1 RTS 19/1

vodorovně do 200 m

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
12,13,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28, : 
Součet:: 162,47464 162,47464

Díl: M46 Zemní práce při montážích 1 387.002
30|460620006RT1 I Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva 19,00m2 73,00000 1 387,00 RTS 19/1 RTS 19/1

73*1 73

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 430,05
31! 979082318ROO RTS 19/1Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez

naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, vzdálenost přes 5000 do 6000 m,
t 5,36000 84,00 450,24 832-1 RTS 19/!

!

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním 
Včetně:

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,

- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 
m svisle,
- při nakládání nebo překládání: dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 35 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodlouženi cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Prodloužení cyklostezky PražskáO: SO 101

Soupis pracíR: 01

Cen.
soustava / Cenová 

: Ceník platnost úroveň- ; y Mďffranhžstvt cena^ MJ CelkemP.č Číslo položky Název položky
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly::

2,3,4, :

Součet: : 5,36000 5,36
182,805,36000 979,81 801-3 RTS19/I RTS18/132 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t

Demontážní hmotností z položek s pořadovými čísly:: 
2,3,4, :

Součet: : 5,36000 5,36

228 703,331Celkem
JKSO:

cyklostezky
kryt (materiál konstrukce krytu) dlážděný 
novostavba objektu

822.6 
220 m2

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 36 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaSO 102O:

Soupis prací01R:

Cen.
soustava / Cenová 

Ceník platnost úroveňcena/ MJ . CelkemP.č Číslo položky Název položky MJ; -množství
Doplňující práce na komunikaci 6 569,60Díl: 91

1 571,60 822-1 RTS 19/1 IRTS 19/1Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, 2,00000 785,80kus1 914001121R00

Sloupky a AL patky se použijí z demontované značky na ul. Pražská : 2 
IS21b -1 ks, IS21c- 1ks :

2

Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek,sloup, konzolu nebo objekt, 10,00000kus 162,30 1 623,00 822-1 RTS 19/1 RTS 19/12Í914001125R00

i
2IS21a : 2 

IS21b : 3 
IS21c: 3 
IS12a: 1 
!S12b : 1

3

3

1

1

značka dopravní silniční svislá; informativní směrová IS 12; tvar obdélník; 1000x500 mm; štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie l.tř.; záruka 7 let________________________________

J 910.30 1 820,60|SPCM RTS 19/1 I RTS 19/13 j40445098. AR kus 2,00000

1IS12a : 1 
IS12b : 1 1

RTS 19/1 [ŘŤŠÍ9/Íjznačka dopravní silniční svislá; informaticvní směrová IS 21; tvar obdélník; 300x200 mm; štít z 
j pozink.plechu s d voj .ohybem, retroref. folie l.tř.; záruka 7 let________________________________

8,00000 194,30 1 554,40 SPCMkus4|40445124.AR
i

IS21a - celkem použito 2 značky, z toho se 2 značky použijí demontované : 2-2

4IS21b : 4 
IS21c: 4 4

278,60Bourání konstrukcíDíl: 96
162,40 822-1 |RTS 19/15|966006211R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže ze sloupů nebo konzolí 4.00000 40,60kus RTS 19/1

s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
Demontáž značky IS 21 a z ul. Pražská - použije se zpětně : 4 4

116,201822-161966006215R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže sloupků z AL patek kus 2,00000 58,10 RTS 19/1 RTS 19/1

s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Odstranění sloupků a AL patek a zpěná montáž (přesun): 2 2

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 37 z 38



Položkový soupis prací a dodávek

Prodloužení cyklostezky Pražská, cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaS: 57

Cyklotrasa Prokopa Holého, Zborovská, BratrstvaSO 102O:

Soupis prací01R:

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveňcena / MJ CelkemP.č: Číslo položky Název položky CeníkMJ., množství

6 848,20Celkem
JKSO:

cyklostezky
kryt {materiál konstrukce krytu) bez krytu 
novostavba objektu

822.6
1 m2

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s. Stránka 38 z 38

-.."-v.. •



Harmonogram stavby
Objednatel: Město ZnojmoProdloužení cyklostezky ul. Pražská ZnojmoNázev stavby:

Rostislav BenešProjektant:komunikaceDruh stavby:

Závlahy Dyjákovice, spol. s r.o.Zhotovitel:ZnojmoLokalita:

Ing. Miluše Skoumalová, Pavel Herka Zpracováno: 20.5.2020Zpracoval:

3. týden1. týdenZkrácený popis 2. týden 4. týden 5. týdenKódObjekt

Vedlejší nákladyVN
00 Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní nákladyON

Zemní práce1
Vodorovné konstrukce4

Komunikace5
SO 101 Prodloužení cyklostezky 

Pražská
Doplňující práce na komunikaci91

Staveništní přesun hmot99

Zemní práce při montážíchM46

Přesuny suti avybouraných hmotD96

Doplňující práce na komunikaci91SO 102 Cyklotrasa Prokopa 
Holého, Zborovská, Bratrstva Bourání konstrukcí96


